
Karlovarský krajský p řebor 

13.kolo 
Vedoucí družstvo soutěže Šabina B uhrála v K.Varech pouze remízu a po čtyřech kolech v čele 

přenechává vedení družstvu Jáchymov A. Ten totiž překvapivě vyhrál v Lomnici A, která prohrála 
doma poprvé od 5.11.2005. Slovan získal dlouho očekávané první vítězství v soutěži – zůstává 
otázka, jestli už není pozdě. 

Souhrnný přehled výsledků 

TJ JÁCHYMOV B  -  TJ JISKRA HAZLOV D 14:2 2357-2310 r.Simota  27.01. 

LOKOMOTIVA CHEB B -  TJ LOMNICE B 8:8 2510-2477 r.Marek  28.01. 

SLOVAN KARL.VARY B  -  TJ JISKRA AŠ 14:2 2580-2433 r.Žalud  27.01. 

SKK KARLOVY VARY C -  TJ JISKRA ŠABINA B 8:8 2493-2530 r.Hlídek  27.01. 

TJ LOMNICE A -  TJ JÁCHYMOV A  4:12 2300-2375 r.Kovačíková  27.01. 

TJ JISKRA HAZLOV E  -  LOKOMOTIVA CHEB C 12:4 2504-2439 r.Rybárová  27.01. 

Podrobné výsledky 

TJ Jáchymov B -  TJ Jiskra Hazlov D 14:2  2357-2310 

ŠEDA Jiří -  SCHNEIDER Norbert 0:2  367-390 
BLASL Jiří -  HARANT Zdeněk 2:0  402-371 
KRATOCHVÍL Lub.dr. -  RYBÁR František 2:0  404-386 
BLASLOVÁ Dana -  ZADRAŽIL Jakub 2:0  401-392 
SIMOTA Jaroslav -  PŘIBYL Jaroslav 2:0  395-392 
MIKULÁŠKOVÁ Katka -  BENČÍK Pavel 2:0  388-379 
 

V utkání byli domácí i se svým podprůměrným výkonem lepším družstvem a zdá se, že hosté je k vyššímu 
výkonu nedonutili. Obě družstva jsou v klidném středu tabulky, což ale nemusí platit stále. 

 
Lokomotiva Cheb B -  TJ Lomnice B 8:8  2510-2477 

HEDRICH Ludvík -  PÁV Jaroslav 0:2  415-422 
FIALA Luděk -  SLAVÍK Hanuš ing. 0:2  384-402 
FEKSA Pavel -  LUTONSKÝ Erich 2:0  452-394 
MAREK Ivan -  OPITZ Roman 2:0  404-385 
NOVÁČEK Josef -  KROTKÝ Josef 0:2  415-423 
KAŇKA Josef -  DIOSEGI Štěpán 0:2  440-451 
 

Domácí začali ve vlažném tempu a než se rozkoukali, prohrávali 0:4 a 25 kuželek. Potom ale vše rozsvítil 
Pavel Feksa, který vybojoval 58 kuželek pro Cheb, které se v závěru velmi hodily. V konci totiž Lomnice vyhrála 
obě dvojice, ale těsné vítězství čtyř hráčů k celkové výhře nestačilo. Na straně Chebu B jsou jen dvě výhry, ale 
k tomu i kuželky, což znamená nerozhodný výsledek. 

 
V Zápise je poznámka družstva TJ Lomnice(nesouhlas) k činnosti rozhodčího. Host při hře do plných porazil čtyři kuželky, 
ale ta přední, kterou koule praštila, se nerozsvítila.  Na toto téma se neustále diskutuje a těžko se dá natvrdo určit pravda. 

Co říkají pravidla ?    ….za řádně poražené kuželky mohou být uznány … které byly současně zaregistrovány řádně 
fungujícím automatem.  Skutečně existuje snaha a trend k tomu – píše se co svítí.  Je to určitě způsob nejspravedlivější a 
čím méně výkladů a zásahů rozhodčích, tím lépe. U novějších automatů s tím není problém a pokud kuželka nesvítí, asi to 
nestihla – spadla pozdě a šmitec.  U starších druhů automatů je ale nutné připustit i určitou poruchovost. To neznamená, že 
rozhodčí bude neustále řešit, co je poražené a co nikoliv.  Představa, že hráč hodí středem Brandejs a rozhodčí nesvítícího 
předního roha uzná jako neporaženou – toť představa děsivá.  

 

 



 2 

Slovan Karl.Vary B -  TJ Jiskra Aš 14:2  2580-2433 

LUSTER Johannes -  MAZÁK František ml. 2:0  448-439 
ŠTÝBER Vladimír -  VIEWEG Václav 2:0  440-366 
TRAKAL Martin -  MAZÁK František st. 0:2  406-430 
TAKACS Petr -  PRŮCHA František 2:0  437-402 
ZÁPOTOČNÝ Václav -  KOLMAN Jaromír 2:0  426-393 
ŽALUD Robert -  BUFKA Jiří 2:0  423-403 
 
Slovan B se konečně dočkal prvního vítězství v soutěži a to rovnou senzačním výkonem, na který by vyhrál 
všechna dosavadní utkání. Hosté špatně nehráli, i když si od svých posil asi slibovali více. Původní část 
družstva (horňáci) byla tentokrát lepší než „dolňáci“. Domácí stálice Johannes Luster vybojoval vyrovnaný 
souboj s Františkem Mazákem ml., když oba předvedli výtečnou dorážku (170:167). Zato jejich plné žádná 
sláva. „Hans“ má nejhorší plné z celého domácího družstva, František na tom je pouze o jedno místo lépe. 
V dalších dvojicích udržel Slovan překvapivě dobrou úroveň a rovnocenným soupeřem byl u hostí pouze 
Fr.Mazák starší. Ostatním se nedařilo podle představ a z předpokládaného tvrdého souboje se stala 
překvapivě snadná záležitost domácích. Při podobně mimořádném jejich výkonu se ale nelze divit. 

 
SKK Karlovy Vary C -  TJ Jiskra Šabina B 8:8  2493-2530 

ŘEHŮŘEK Vratislav -  NOVÝ Jiří 0:2  373-445 
ČERNOHOUS Ondřej -  KNESPL Miroslav 2:0  406-387 
DUKSA Zdeněk -  BLÁHA Josef 2:0  466-434 
PAZDERA Pavel -  SEIDL Eduard 0:2  410-452 
ČECHURA Václav ing. -  ČERNÝ Jaromír 2:0  420-412 
RADA Luděk -  KOŽÍŠKOVÁ Zuzana 2:0  418-400 
 
Vedoucí Šabina začala na SKK suverénně a na úvod domácí Vráťa Řehůřek dostal „náklad“ celých 
72 kuželek. To byla pro odhodlání domácích k výhře tvrdá rána. Mladý Ondra jako druhý vyhrál sice 
19 kuželek nad Mírou Knesplem, ale to byla jen slabá záplata. Hřmění bylo ale teprve na řadě. Ke 
svým nastupujícím kulatým narozeninám si udělal Zdeněk Duksa radost a s chutí si zahrál 
„voňavých“ 466 kuželek, což ho zařadilo do galerie NEJ z tohoto kola. Je to druhý nejlepší výsledek 
v ročníku na drahách SKK 1-2 (více jen Luster 478). Výborný výsledek ale umí i Eda Seidl na straně 
hostí. Svým výkonem 452 vrátil hosty do hry. Domácí sice obě závěrečné dvojice vyhráli, ale 
chybějící kuželky z úvodu stačily Šabině k zisku nerozhodného výsledku. (v Zápise chybí konec utkání, 
Zd.Duksa má špatně číslo průkazu). 
 
TJ Lomnice A -  TJ Jáchymov A 4:12  2300-2375 

MARTINCOVÁ Věra -  LUKEŠ Vladimír 2:0  395-390 
PITNEROVÁ Sylva -  ŽIVNÝ František 0:2  390-393 
KOVAČÍKOVÁ Růžena -  MONDEK Laurentin 0:2  375-391 
SCHIMMER Rudolf -  ŠLECHTOVÁ Irena ing. 0:2  363-408 
VETCHÝ Pavel -  VLČEK Miroslav 2:0  390-384 
GUBA Jiří -  MONDEK Václav 0:2  387-409 
 

Jáchymov A patří v Lomnici k nejúspěšnějším hostům a netrpí komplexem tamních drah. Vždyť mít v Lomnici 
Čulibrka na 384 kuželek, to je zde výkon zázračný a nikdo z hostí to zatím nedokázal. Ani domácímu  Áčku se 
to ještě nepovedlo. Pouze Lomnice B měla 1x Čuldu na 386. Jáchymov se výhrou vyšplhal na čelo tabulky, 
družstvo Lomnice naopak nečekanou domácí prohrou ztrácí kontakt s medailovým umístěním. (v Zápise je 
chybné číslo reg.průkazu u Fr.Živného). 

 

TJ Jiskra Hazlov E -  Lokomotiva Cheb C 12:4  2504-2439 

PŘIBYL Jiří -  STRNAD Václav 0:2  420-423 
SERBOUSEK Václav -  BUDIL Miroslav 2:0  429-417 
KURÁKOVÁ Pavlína -  KOUBA Antonín 2:0  388-382 
RYBÁROVÁ Hana -  ADAM Jan 2:0  430-417 
ŠKVOR Petr -  KUBÍK Jan 0:2  411-412 
ZOUFALÝ Michal -  HESS František 2:0  426-388 



 3 

Na obvykle dosahované výsledky v Hazlově to bylo utkání slabší. Výsledky pod 400 zde nejsou obvyklé a 
z dosavadních 60-ti startů jich bylo jen 7. Nyní tedy přibyly další tři. Domácím stačil k výhře i „tuctový“ výsledek, 
neboť Chebu se v Hazlově nedaří. 

Starty náhradníků: 
1. start: ADAM Jan (Loko Cheb C, 17943), ŘEHŮŘEK Vratislav (SKK K.Vary C, 03709), TAKACS Petr 
(Slovan KV B, 17944), ZADRAŽIL Jakub (Ji. Hazlov D, 15582), ŠKVOR Petr (Ji.Hazlov E, 18453), 
PITNEROVÁ Sylva (Lomnice A, 04574) 
 

 

NEJ  …   výkony jednotlivc ů ve 13. kole:   
 

Plné ZOUFALÝ Michal - Ji.Hazlov E  324 v Hazlově 3-4 
Dorážka LUSTAR Johannes - Slovan KV B  170 na SKK 1-2 
Chyby BLASLOVÁ Dana - TJ Jáchymov B    0 v Jáchymově 
    

CELKEM DUKSA Zdeněk   SKK K.Vary C 466 na SKK KV 1-2   
 


